
Администрация Еманжелинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456574, ул.Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района. Челябинской области,
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

«02» декабря 2024 г. № 76

«Об установлении нормы предоставления 
площади жилого помещения по договору 
маневренного фонда и минимального размера 
площади жилого помещения, предоставляемого 
по договору маневренного фонда на территории 
Еманжелинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района 
Челябинской области»

В целях принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилого 
помещения маневренного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда 
гражданам для временного проживания и установлении общей площади предоставляемого 
жилого помещения, в соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 50 Жилищного кодекса 
Российской Федерации и Уставом Еманжелинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района Челябинской области, Администрация Еманжелинского сельского 
поселения Еткульского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского 

муниципального района Челябинской области норму предоставления площади жилого 
помещения по договору маневренного фонда - минимальный размер площади жилого 
помещения, предоставляемого по договору маневренного фонда:

- 6 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, 
состоящей из двух и более человек, но не более 46 квадратных метров;

- 6 квадратных метра общей площади жилого помещения для одиноко проживающего 
гражданина.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальной странице 

Еманжелинского сельского поселения http://www.admetkul.ru/ в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 

Еманжелинского сельского поселения Еткульского муниципального района -  Костромитина 
Антона Сергеевича.

Бубенцов М.В.

http://www.admetkul.ru/

